
 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.124 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 1 

Terça-Feira, 23 de abril de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br 

http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 
Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 

Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.124 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 2 

Terça-Feira, 23 de abril de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br 

http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 
Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 

Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.124 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 3 

Terça-Feira, 23 de abril de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br 

http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 
Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 

Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.124 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 4 

Terça-Feira, 23 de abril de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br 

http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 
Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 

Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lar Beneficente São Francisco de Assis 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 001/2019 

Por este Termo, fica homologada e adjudicada a licitação na Modalidade de 
Pregão Presencial nº 001/2019, em favor da Empresa: E JORGI DIGIGOV-
MERCADO, nos Lotes de 01,02,03 e 04 no valor de R$ 18.994,50 (dezoito 
mil novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), 
conforme resultado da reunião no dia 28 de janeiro de 2019.  
Altônia, 29 de março de 2019.                                         
Dorival Pessuti 
PRESIDENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 031/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2019 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso II do 
Art. 24 da Lei nº. 8.666/93 Autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO, solicitada 
pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, solicitada a Contratação de Empresa 
para fornecimento de utensílios domésticos para uso Espaço Criança, no 
valor de R$ 14.536,37(quatorze mil quinhentos e trinta e seis reais e 
trinta e sete centavos). Com a empresa: A MATOS ALVES & CIA LTDA - 
ME, inscrito no CNPJ sob nº. 03.605.499/0001-59, com sede na Avenida 
07 d setembro, 300, na cidade de Altonia, Estado do Paraná, Estado do 
Paraná. 
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da Fonte: 
Secretaria de Educação - Gabinete do Secretário – 
05.001.1236500005.2.036.3390.30 – Material de Consumo  
Altônia, 23 de abril de 2019. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0100/2018 
OBJETO: Contratação EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE para forneciemnto de equipamentos e suprimentos 
de informatica e equipamentos industriasi para cozinha para o Criança. 
VALOR MÁXIMO: R$ 26.390,00 (vinte e seis mil trezentos e noventa reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: Terça-Feira, 23 de abril de 2019 
ABERTURA: Sexta-Feira, 03 de maio de 2019 ÀS 10:00  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço – Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD, desde que fornecido pelo licitante) do 
inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes que 
comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, mediante o 
pagamento da taxa de edital, fixado no valor de R$-30,00 –(trinta reais) 
comprovado por meio de  depósito  bancário no Banco do Brasil Agência 
1427-3 C/C nº10.583-X.  Maiores informações, através do E-mail: 
licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 23 de abril de 2019 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 030/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2019 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso II do 
Art. 24 da Lei nº. 8.666/93 Autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO, solicitada 
pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, solicitada a Contratação de Empresa 
para fornecimento de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
para equipar Espaço Criança, no valor de R$ 10.330,00 (dez mil trezentos e 
trinta reais). Com a empresa: V L PINHELI TOME - EPP, inscrito no CNPJ 
sob nº. 11.755.341/0001-93, com sede na Avenida 07 d setembro, 283, na 
cidade de Altonia, Estado do Paraná, Estado do Paraná. 
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da Fonte: 
Secretaria de Educação - Gabinete do Secretario – 
05.001.1236500005.2.036.4490.90 – Equipamento e material Permanente.  
Altônia, 23 de abril de 2019. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
Documento assinado digitalmente por: Maxiliano Maina, CPF. 019.401.859-80. 


